令和５年７月 26日      富 山 県 報        第 5112号  1

第5112号

  目      次

   告  示

 ○保安林の指定施業要件の変更予定                  １

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第313号

   保安林の指定施業要件の変更予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定施業要件の変更をする予定である旨の

通知があったので、森林法（昭和26年法律第 249号）第33条の３において準用する

同法第30条の規定により告示する。

  令和５年７月26日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１⑴ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

   富山県南砺市小二又字向山７、８の１、９、11から13まで、14の１、15の１、

  16の１、17、18の１、字水上谷61から70まで、才川七字寸下田39、40の１から

  40の３まで、利賀村上百瀬字東山55、利賀村百瀬川字東山161の２、161の３、

  下出字牛首222、綱掛字背戸山193から196まで、氷見市久目字中ノ手3360から

  3362まで、3365、字大浦3363、3364、3366から3373まで、3375から3382まで、

  小久米字大窪61の１、69の１、70、見内字大谷内18の１、18の２、富山市舟倉

  字御前割50の１、50の４

 ⑵ 保安林として指定された目的

   水源のかん養

 ⑶ 変更後の指定施業要件

  ㈠ 立木の伐採の方法

毎週月.水.金曜日発行
令和５年７月26日

水 曜 日

  2  令和５年７月 26日    富 山 県 報          第 5112号

   ア 主伐にかかる伐採種は定めない。

   イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村

    に係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

   ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

  ㈡ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

    次のとおりとする。

２⑴ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

   富山県黒部市宇奈月町舟見明日音澤字朴ノ木谷４の１、富山市東猪谷字下山

  割20の１から20の８まで、20の10から20の13まで、20の15から20の18まで、21

  の１から21の３まで、22、23の１、23の２、23の４から23の７まで

 ⑵ 保安林として指定された目的

   土砂の流出の防備

 ⑶ 変更後の指定施業要件

  ㈠ 立木の伐採の方法

   ア 主伐にかかる伐採種は定めない。

   イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村

    に係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

   ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

  ㈡ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

    次のとおりとする。

 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を富山県庁及び関係市役所に備え置

いて縦覧に供する。）

富山県告示第314号

   保安林の指定施業要件の変更予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定施業要件の変更をする予定である旨の

通知があったので、森林法（昭和26年法律第 249号）第33条の３において準用する

同法第30条の規定により告示する。

  令和５年７月 26日      富 山 県 報        第 5112号  3

  令和５年７月26日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

  富山県南砺市入谷字袖９の１から９の３まで、10の１、10の２、11の１から11

 の４まで、12、富山市東猪谷字上山割33の10、33の11、33の13から33の27まで、

 33の29、33の30、33の32から33の79まで

２ 保安林として指定された目的

  土砂の流出の防備

３ 変更後の指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種を定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

   次のとおりとする。

 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を富山県庁及び関係市役所に備え置

いて縦覧に供する。）

富山県告示第315号

   保安林の指定施業要件の変更予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定施業要件の変更をする予定である旨の

通知があったので、森林法（昭和26年法律第 249号）第33条の３において準用する

同法第30条の規定により告示する。

  令和５年７月26日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

  富山県南砺市下出字牛首118、北市字明原谷39、入谷字葡萄原２、４の１、富

  4  令和５年７月 26日    富 山 県 報          第 5112号

 山市東猪谷字上山割８、12、13、18の１、19、20の２、20の４、23、字中山割15

 の１から15の３まで、15の５、17、小見字西又割８の１から８の９まで、８の13

 から８の30まで、舟倉字御前割46の20

２ 保安林として指定された目的

  土砂の流出の防備

３ 変更後の指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 次の森林については、主伐は、択伐による。

    字明原谷39

  イ その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

  ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  エ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

   次のとおりとする。

 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を富山県庁及び関係市役所に備え置

いて縦覧に供する。）

  令和５年７月26日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番